

Diário Oficial de Contas Tribunal de Contas de Mato Grosso



Ano 8 Nº 1590 Divulgação quinta-feira, 4 de abril de 2019

– Pagina 218
Publicação sexta-feira, 5 de abril de 2019

Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2019, objetivando o "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS TEMPORÂRIAS (TENDAS, SOM, PALCO, ARQUIBANCADAS, BANHÉIROS E OUTROS ITENS) PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS, VISANDO ATENDER AS AÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA (S) SECRETARIA (S) SOLICITATE (S). O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.

* 037/2019 - O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos interesados a RETIFICAÇÃO DO EDITAL de PREGÃO PRESENCIAL N*. 037/2019, tendo como objeto o "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS E DÍÁRIÁS DE CAMINHÕES MUNCK, GUINDASTE, BASCULANTE E CAÇAMBA ESTACIONÁRIA E MÁQUINAS PESADAS", CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S)". Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI

PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 037/2019. O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos interessados, a prorrogação da data de abertura e julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2019, que se realizará às 08:30horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), do DIA 22 DE ABRIL DE 2019, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT. Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS E DIÁRIAS DE CAMINHÕES MUNCK, GUINDASTE, BASCULANTE E CAÇAMBA ESTACIONÁRIA E MÁQUINAS PESADAS" CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3454-34700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

SAMA - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 010/2019

AMBIENTE

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município de Sorriso-MT, no uso de suas atribuições legais que lhe confere portaria $\rm n^o$ 201, de 15 de março de 2018, e

Considerando o disposto no artigo 113, § 1º, do Decreto Federal nº 6.514, de 22 de julho de 2008;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos assinalando a inexistência do endereço e/ou que o destinatário não reside no endereço declinado pelo remetente, ou:

Considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas abaixo relacionados, sobre a RESOLUÇÃO CONSEMMA — Conselho Municipal de Meio Ambiente, que aplicou a sanção de multa nos processos de Auto de Infração a seguir elencados, para efetuar o pagamento da multa, no prazo de 20 (vinte) dias, a contar do primeiro dia útil subsequente da data da publicação desta Notificação

Sorriso-MT. 03 de abril de 2019.

Márcio Luis Kuhn Secretário de Agricultura e Meio Ambiente Prefeitura Municipal de Sorriso/MT

PROCESS NOME DO LOCALIZAÇÃO CPF/ CNPJ DO AUTO DE DESPACHO

0	AUTUADO	DO AUTUADO	AUTUADO	INFRAÇÃO	
005/2013	JOZIAS BRAZ DA SILVA E SILVA	SORRISO/MT	14.362.752/0001- 07		Resolução CONSEMMA nº 12/2015
028/2014	ROGÉRIO MARTINS DA ROCHA		370.802.029-49	028/2014	Resolução CONSEMMA nº 27/2018

AMBIENTE

SAMA - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 11/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município de Sorriso, no uso de suas atribuições legais que lhe confere Portaria nº 201 de 15 de março de 2018, e,

Considerando o disposto no artigo 113, § 1º, do Decreto Federal nº 6.514, de 22 de julho de 2008;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos assinalando a inexistência do endereço e/ou que o destinatário não reside no endereço declinado pelo remetente, ou

Considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados sobre DECISÃO ADMINISTRATIVA que aplicou a sanção de multa nos processos de Auto de Infração a seguir elencados, podendo apresentar recurso ou pagamento da multa com desconto de 30% (trinta por cento), no prazo de 20 (vinte) dias, a contar do primeiro dia útil subsequente da data da publicação desta Notificação.

Sorriso/MT, 03 de abril de 2019.

Márcio Luis Kuhn Secretário de Agricultura e Meio Ambiente Prefeitura Municipal de Sorriso/MT

PROCESS O			CPF/ CNPJ DO AUTUADO	AUTO DE INFRAÇÃ O	DESPACHO
077/2017	EDIVANEO PAULO SCHENEIDER	SORRISO/MT	770.241.501-06		DECISÃO ADMINISTRATIV A SAMA Nº 68/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH

ATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 017.2018 CREDENCIAMENTO Nº 002/2018 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2018

AVISO DE RESULTADO

Objeto da Licitação: Credenciamento de empresas que prestem serviços especializados na área de saúde sendo exames, consultas, plantões no hospital municipal conforme Lei nº1007 de 27 de janeiro de 2014 e atendimento nos PSFS - Programa Saúde da Família, para de forma complementar para suprir a demanda do Município de Tapurah.

Tapurah - MT, 03 de abril de 2019.

Douglas Roberto Tuni Presidente CPL

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 167/2019/GP/PMT de 01 de Abril de 2019